

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Davidem Andrlem, ředitelem

Se sídlem: Vídeňská 55/47, Štýřice, 639 00 Brno

IČO: 00558982

DIČ: Neplátce DPH

Právnícká osoba zapsaná v registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES Bankovní

spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:



(dále jen „**Objednatel**“)

a

2. SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o.

Zastoupená: Markem Bainarem, jednatelem

Se sídlem: Mostní 5552, 760 01 Zlín

IČO: 25560191

DIČ: CZ25560191

Plátce DPH: Ano

Právnícká osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 32897

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 35-1597080297/0100

(dále jen „**Zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „**Smluvní strany**“)

uzavřeli v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Občanský zákoník**“) a s ust. § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „**ZZVZ**“) tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 7. 2. 2025 (dále jen „**Dodatek**“).

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

Smluvní strany uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „*Modernizace víceúčelového hřiště gymnázia*“ dne 7. 2. 2025 smlouvu o dílo (dále jen „**Smlouva**“).

III. PŘEDMĚT ZMĚNY ZÁVAZKU

1. Předmětem tohoto dodatku je potřeba provedení změn, týkajících se potřeby provedení dodatečných prací dle požadavku Objednatel a související změny termínu plnění v souladu s čl. V odst. V.9., čl. VI. odst. VI.1. a násl., čl. XV. odst. XV.1. Smlouvy postupem v souladu s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, jak je ujednáno dále.
2. Rozsah dodatečných prací dle předchozího odstavce Dodatku je upraven v příloze č. 1 tohoto Dodatku, přičemž tyto přílohy tvoří nedílnou součást Dodatku. Původní položkový rozpočet tak bude doplněn o přílohu č. 1 Dodatku.
3. V čl. III. odst. III.1. písm. c) Smlouvy se text nahrazuje tímto textem:
„Ihůta pro dokončení díla a jeho předání a převzetí dle této smlouvy se sjednává do 30. 9. 2025 (dále také jen „**Finální Ihůta**“).“
4. V čl. V. odst. V.1. Smlouvy se text nahrazuje tímto textem:
„Celková cena za splnění celého předmětu smlouvy se sjednává takto:

cena celkem **17 271 633,45 Kč bez DPH** (slovy: sedmnáct milionů dvě stě sedmdesát jedna tisíc šest set třicet tři korun českých a čtyřicet pět haléřů), (dále jen „**Sjednaná cena**“).“

IV. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1. Smluvní strany dále prohlašují, že na žádost Objednatel budou provedeny vícepráce v souladu s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž hodnota v kontextu předchozích sjednaných víceprací a méněprací nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. Objednatel vícepráce projednal se Zhotovitelem a takto jsou schválené ve změnovém listu ZL 04 obsahujícím položkový rozpočet víceprací (příloha č. 1). Provedení víceprací má přímou souvislost na změnu Finální Ihůty.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem, zůstávají beze změny. Smluvní strany zdůrazňují, že veškerá ustanovení Smlouvy se vztahují rovněž na rozsah změn dle tohoto Dodatku.
2. Zhotovitel bere na vědomí povinnost uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“).
3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv podle Zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek odešle k uveřejnění Objednatel.
4. Dodatek je vyhotoven v elektronické formě.
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a dohodly se o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzují, že Dodatek uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jeho uzavření nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyšlnosti žádné ze Smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany tímto Dodatkem zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je

Příloha č. 1 Změnový rozpočet stavby ZL 04

V Brně

Za Objednatele



.....
Gymnázium Vídeňská, příspěvková organizace

Mgr. David Andrlé

ředitel

Ve Zlíně

Za Zhotovitele



.....
SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o.

Marek Bainer

jednatel

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Brno - Vícepráce-hřiště Vídeňská 27.8.2025 (zadání)
Objekt:
ZL 05 - Betonové zídky

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 27.08.2025

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			305 547,86
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	305 547,86	21,00%	64 165,05
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH			v CZK 369 712,91

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Brno - Vícepráce-hřiště Vídeňská 27.8.2025 (zadání)
Objekt: **ZL 05 - Betonové zídky**

Místo:
Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 27.08.2025
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem		305 547,86
HSV - Práce a dodávky HSV		58 047,86
2 - Zakládání		58 047,86
PSV - Práce a dodávky PSV		247 500,00
767 - Konstrukce zámečnické		247 500,00

SOUPIŠ PRACÍ

Stavba: Brno - Vícepráce-hřiště Vídeňská 27.8.2025 (zadání)
Objekt: ZL 05 - Betonové zídky

Místo: Datum: 27.08.2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							305 547,86
D	HSV	Práce a dodávky HSV					58 047,86
D	2	Zakládání					58 047,86
1	K	272321511	Základy z betonu železového (bez výztuže) klenby z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30	m3	4,242	4 380,00	18 579,96
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/272321511				
VV			"základy pod nové betonové zídky"				
VV			0,7*0,6*(4,9+1,65)			2,751	
VV			0,7*0,6*(1,95+1,6)			1,491	
VV			Součet			4,242	
2	K	279321347	Základové zdi z betonu železového (bez výztuže) bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30	m3	2,424	4 430,00	10 738,32
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/279321347				
VV			"betonové zídky"				
VV			0,96*0,25*(4,9+1,65)			1,572	
VV			0,96*0,25*(1,95+1,6)			0,852	
VV			Součet			2,424	
3	K	279351121	Bednění základových zdí rovné oboustranné za každou stranu zřízení	m2	9,696	586,00	5 681,86
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/279351121				
VV			"betonové zídky"				
VV			0,96*(4,9+1,65)			6,288	
VV			0,96*(1,95+1,6)			3,408	
VV			Součet			9,696	
4	K	279351122	Bednění základových zdí rovné oboustranné za každou stranu odstranění	m2	9,696	157,00	1 522,27
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/279351122				
5	K	279361821	Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich žebor z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	0,176	54 200,00	9 539,20
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/279361821				
VV			"betonové zídky"				
VV			((33*2,24)+(4*2*6,75))*0,888/1000			0,114	
VV			((17*2,24)+(4*2*3,95))*0,888/1000			0,062	
VV			Součet			0,176	
6	K	430321414	Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, schodnice, ramena, podesty s nosníky tř. C 25/30	m3	0,575	5 350,00	3 076,25

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			Online PSC VV VV				
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/430321414 "schodiště" (1,4*0,19*0,27)*4*2		0,575		
7	K	953961113	Kotva chemická s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene tmel, velikost M 12, hloubka 110 mm	kus	100,000	70,70	7 070,00
			Online PSC VV VV VV VV				
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/953961113 "navrtávání výztuže" (25*2)+(8*2) (10*2)+(7*2) Součet		66,000 34,000 100,000		
8	K	977131110	Vrty příklepovými vrtáky do cihelného zdiva nebo prostého betonu průměru do 16 mm	m	10,000	184,00	1 840,00
			Online PSC VV VV VV VV				
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/977131110 "navrtání výztuže" ((25*2)+(8*2))*0,1 ((10*2)+(7*2))*0,1 Součet		6,600 3,400 10,000		
D	PSV		Práce a dodávky PSV				247 500,00
D	767		Konstrukce zámečnické				247 500,00
9	K	48555R7	Výrobní dokumentace	ks	1,000	62 500,00	62 500,00
10	K	7679951R5	D + M Ocelové schodiště, vč. betonových základů, žárově zinkováno	komple t	1,000	185 000,00	185 000,00

REKAPITULACE STAVBY

Kód: Brno_2025zlViden
Stavba: Brno - Vícepráce-hřiště Vídeňská 27.8.2025 (zadání)

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 27.8.2025

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH			305 547,86
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	305 547,86	64 165,05
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH		v CZK	369 712,91

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Brno_2025zlViden

Stavba:

Brno - Vícepráce-hřiště Vídeňská 27.8.2025 (zadání)

Místo:

Datum:

27.08.2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		305 547,86	369 712,91	
ZL 05	Betonové zídky	305 547,86	369 712,91	STA